INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.042 – Ano IX– 20/11/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o distrato do
contrato nº 036/2023, DISTRATADO: METODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELETRICAS
LTDA. O presente distrato tem como objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
MODIFICAÇÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLOCAMENTO DE TRANSFORMADOR NA
AVENIDA ANTÔNIO PIO DA FONSECA, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, referente ao
processo licitatório 18/2023, tomada de preço 06/2023, com embasamento legal na Lei Federal
8.666⁄93 e suas alterações no art. 79, II. Mais informações pelo telefone (37)3246.1134.
Igaratinga, 20 de novembro de 2023 - Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o distrato do
contrato nº 037/2023, DISTRATADO: BPLAN CONSTRUTORA LTDA. O presente distrato tem
como objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE MATA-BURRO
NA ESTRADA DA BAGAGEM, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, referente ao processo
licitatório 17/2023, tomada de preço 05/2023, com embasamento legal na Lei Federal 8.666⁄93 e
suas alterações no art. 79, II. Mais informações pelo telefone (37)3246.1134. Igaratinga, 20 de
novembro de 2023 - Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
129/2023, Pregão Presencial nº 51/2023 e Registro de Preço n° 46/2023. Objeto – AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO E
PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura dia 01/12/2023 às 08h30min. Dotações Orçamentárias:
Fichas – 358, 359, 360, 366, 367, 368, 457, 462, 381, 382, 469, 474, 331, 332, 333, 480, 481 e
486.  Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 20 de novembro de 2023. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

Lista habilitados das inscrições do processo democrático para escolha de diretores -
Edital 02/2023

E.M DONA MARIA PINTO DE MENDONÇA (IGARATINGA)
Diretora
Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria
Vice-diretora
Ana Paula Guimarães Ferreira
Jaqueline Henriques Almeida Moreira

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.042 – Ano IX– 20/11/2023 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

E.M RISOLETA NEVES (ANTUNES)
Fátima Magela da Silva Fernandes

E.M JOSÉ FERREIRA DE FARIA (LIMAS DE IGARATINGA)
Carla Aparecida de Oliveira

CEIM ANA LUCINDA DE ALMEIDA (IGARATINGA)
Ivani Flores Moreira Cardoso

CEIM PADRE ADRIANO TOURINHO (ANTUNES)
Jossaine Aparecida dos Santos Rodrigues